
Zintegrowane planowanie rozwoju 
 
Eksurbanizacja - tym terminem określamy niekontrolowane rozlewanie się miast. 
Miejsce terenów rolniczych zajmują osiedla. Powstają one z dala od centów miast, 
ze względu na tańsze ceny gruntów. Często budowane są chaotycznie przez 
niezależnych od siebie deweloperów, burząc w ten sposób ład przestrzenny. Zdarza 
się, że pozbawione są obiektów użyteczności publicznej czy komunikacji publicznej. 
Efektem tego, jest zwiększona odległość do szkół, miejsca pracy, sklepów 
czy instytucji kulturalnych. Na drogach dojazdowych tworzą się korki. Powstaje 
również obciążenie ekologiczne wynikające z konieczności pokonywania dużych 
odległości. Zwiększają się koszty dostarczenia wody, prądu czy gazu i utrzymania sieci 
wodociągowej kanalizacyjnej i energetycznej. Wyludniają się i degenerują się centra 
miast i rozbijana jest tkanka miejska. Są już jednak na świecie pierwsze próby 
ograniczenia zjawiska eksurbanizacji. Miasta otaczane są pasami zieleni na których 
zabronione jest budowanie. Tak postąpiły między innymi władze Londynu i Ottawy. 
Studia na kierunku Zintegrowane planowanie rozwoju przekazują wiedzę zakresu 
ekonomii, finansów, prawa i zagadnień administracyjnych, ochrony środowiska, 
zagadnień planistycznych, technicznych inżynierskich i geoinformacyjnych. Studenci 
kierunku nabywają umiejętność planowania integrujących zagadnień społeczno-
gospodarczych i przestrzennych. Uczą się rozpoznawać wyzwania związane 
z poprawą jakości i warunków życia ludzi. Zapoznają się z problematyką lokalizacji 
różnych inwestycji (dróg, szpitali, szkół, przestrzeni publicznych itp. Są zaznajamiani 
z wiedzą na temat pozyskiwania środków z programów i projektów Unii Europejskiej. 
 

Profil studenta:  

 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Posiadasz wyobraźnię przestrzenną  

 Cechuje Cię dokładność, staranność, wytrwałość 

 Lubisz i umiesz planować 

 Posiadasz pamięć wzrokową  

 Interesuje Cię geografia, socjologia, biologia 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Brak Ci dokładności 

 Nie lubisz planować 

 Jesteś niecierpliwy i roztargniony 

 Wolisz wykonywać polecenia innych 

 Nie lubisz pracy zespołowej 

 

 

 

 

 



Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Kartografia społeczno-ekonomiczna i systemy informacji geograficznej 

 Przyrodnicze uwarunkowania planowania rozwoju 

 Zarządzanie finansami publicznymi 

 Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania rozwoju 

 Diagnozowanie obszarów rozwoju społeczno-gospodarczego 

 Lokalizacja działalności gospodarczej 

 Zarządzanie projektami i ich finansowanie ze źródeł europejskich 

 Metody analizy przestrzennej 

 Zintegrowane planowanie rozwoju 

 Europejskie doświadczenia zintegrowanego planowania rozwoj 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Zintegrowane planowanie rozwoju mogą znaleźć zatrudnienie 

w: 

 

 Biurach projektowych 

 Firmach konsultingowych 

 Administracji publicznej 

 Organizacjach zajmujących się pozyskiwaniem funduszy 

 Firmach przygotowujących projekty inwestycyjne 

 

Absolwent studiów Zintegrowane planowanie rozwoju może pracować m.in. jako: 

 

 Specjalista ds. planowania strategicznego 

 Specjalista ds. pozyskiwania funduszy 

 Specjalista ds. ekspertyz inwestycyjnych 

 Pracownik działu planowania i rozwoju gospodarczego 

 Pracownik działu gospodarki przestrzennej 

 

Możliwości kształcenia: 
 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
Typ studiów: studia I stopnia, stacjonarne i niestacjonarne  
Wydział: Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej  
Kierunek: Zintegrowane planowanie rozwoju 
Adres: ul. B. Krygowskiego 10, 61-680 Poznań 
Telefon:61 829 61 35 
e-mail: wgseigp@amu.edu.pl   
www: https://wgseigp.amu.edu.pl/  
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Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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